Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Geräte-
funktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.
Bestellcode Reflexlichtschranke mit Stecker
BOS01RK BOS 08E-PS-PR20-S49 PNP Schließer Dunkelschaltung
BOS01RM BOS 08E-PO-PR20-S49 PNP Öffner Hellschaltung
BOS01RR BOS 08E-NS-PR20-S49 NPN Schließer Dunkelschaltung
BOS01RU BOS 08E-NO-PR20-S49 NPN Öffner Hellschaltung
Bestellcode Reflexlichtschranke mit Kabelsteckverbinder
BOS01RL BOS 08E-PS-PR20-00,2-S49 PNP Schließer Dunkelschaltung
BOS01RN BOS 08E-PO-PR20-00,2-S49 PNP Öffner Hellschaltung
BOS01RT BOS 08E-NS-PR20-00,2-S49 NPN Schließer Dunkelschaltung
BOS01RW BOS 08E-NO-PR20-00,2-S49 NPN Öffner Hellschaltung
Bestellcode Reflexlichtschranke mit Kabel
BOS01RP BOS 08E-PS-PR20-02 PNP Schließer Dunkelschaltung
BOS01RY BOS 08E-NS-PR20-02 NPN Schließer Dunkelschaltung
Freie Gruppe nach IEC 62471:2008.
NICHT IN DEN SENDER BLICKEN!
Der Sensor ist so zu montieren, dass auch
während des Betriebs kein direkter Blick in den
Sender möglich ist.
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass
unsere Produkte den Anforderungen der EG-
Richtlinien 2004/108/EG (EMV) und des EMV-
Gesetzes entsprechen.
In unserem EMV-Labor, das von der DATech für
Prüfungen der elektromagnetischen Verträglich-
keit akkreditiert ist, wurde der Nachweis
erbracht, dass die Balluff-Produkte die EMV-
Anforderungen der Norm EN 60947-5-2 erfüllen.
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Reflexionslichtschranke BOS 08E-..-PR20-...
Technische Daten
Optisch
Schaltabstand 1 m
Lichtart Rotlicht
Wellenlänge λ 645 nm
Polfilter ja
Referenzreflektor BOS R-2
Blindzone 30 mm
Elektrisch
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Bemessungs-Betriebsspannung Ue 24 V
Restwelligkeit (% von Ue) < 10%
Leerlaufstrom IO bei Ue < 15 mA
Bemessungsbetriebsstrom Ie 100 mA
zul. Lastkapazität < 0,05 µF
Spannungsfall Ud bei Ie < 0,7 V
Einschaltverzug < 1 ms
Ausschaltverzug < 1 ms
Schaltfrequenz f 500 Hz
Ausgangsart je nach Typ PNP oder NPN
Kurzschlussschutz ja
Verpolungssicher ja
Schaltfunktion je nach Typ Schließer oder Öffner
Ausgangsfunktion je nach Typ hell-/dunkelschaltend
Mechanisch
Anschlussart
 Kabel mit Steckverbinder
 Stecker
 Kabel
M8, 3-polig, 0,2 m
M8, 3-polig
2 m, PUR, 3x0,14 mm2
Werkstoff Gehäuse Edelstahl 1.4305
Werkstoff aktive Fläche PMMA
Gehäuseabmessungen
 BOS 08E-...-00,2-S49
 BOS 08E-...-S49
 BOS 08E-...-02
Ø 8 x 40 mm
Ø 8 x 40 mm
Ø 8 x 40 mm
Gewicht

LED on: Light at the receiver
LED flashes: Unreliable range
Order code Retro-reflective with connector
BOS01RK BOS 08E-PS-PR20-S49 PNP N.O. dark-on
BOS01RM BOS 08E-PO-PR20-S49 PNP N.C. light-on
BOS01RR BOS 08E-NS-PR20-S49 NPN N.O. dark-on
BOS01RU BOS 08E-NO-PR20-S49 NPN N.C. light-on
Order code Retro-reflective with cable + connector
BOS01RL BOS 08E-PS-PR20-00,2-S49 PNP N.O. dark-on
BOS01RN BOS 08E-PO-PR20-00,2-S49 PNP N.C. light-on
BOS01RT BOS 08E-NS-PR20-00,2-S49 NPN N.O. dark-on
BOS01RW BOS 08E-NO-PR20-00,2-S49 NPN N.C. light-on
Order code Retro-reflective with cable
BOS01RP BOS 08E-PS-PR20-02 PNP N.O. dark-on
BOS01RY BOS 08E-NS-PR20-02 NPN N.O. dark-on
Wiring diagramms
Fig. 1: Connection diagram
light-on
dark-on